UBND TỈNH GIA LAI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ

PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /SNNPTNT-QLCT&KHCN

V/v tuyên truyền Kế hoạch số

04/KH-UBND ngày 04/01/2022 của

UBND tỉnh về Phát triển doanh

nghiệp khoa học và công nghệ trên

địa bàn tỉnh Gia Lai đến năm 2025

Gia Lai, ngày      tháng 01 năm 2022

Kính gửi:

- Các phòng, ban, cơ quan, đơn vị thuộc Sở;

- Các doanh nghiệp nông nghiệp trên địa bàn tỉnh.

Ngày 04/01/2022, Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch số 04/KH-UBND

Phát triển doanh nghiệp khoa học và công nghệ trên địa bàn tỉnh Gia Lai đến năm

2025.

 Theo đó, đối tượng của Kế hoạch Phát triển doanh nghiệp khoa học và công

nghệ trên địa bàn tỉnh Gia Lai đến năm 2025 là doanh nghiệp đang hoạt động trên địa

bàn tỉnh được thành lập và hoạt động theo quy định của pháp luật. Tập trung ưu tiên

các doanh nghiệp nông nghiệp công nghệ cao, công nghiệp chế biến, công nghiệp năng

lượng tái tạo, doanh nghiệp hoạt động lĩnh vực logistics…; các tổ chức, cá nhân sở

hữu hoặc sử dụng hợp pháp kết quả khoa học và công nghệ và các tổ chức hoạt động

khoa học và công nghệ trên địa bàn tỉnh.

 Ủy ban nhân dân tỉnh xác định, để thực hiện hiệu quả Kế hoạch, cần ưu tiên

triển khai các nhiệm vụ sau: Đẩy mạnh thông tin, tuyên truyền, phổ biến chính sách

phát triển doanh nghiệp khoa học và công nghệ; điều tra, khảo sát, tư vấn các doanh

nghiệp có tiềm năng trở thành doanh nghiệp khoa học và công nghệ; hình thành các tổ

tư vấn phát triển doanh nghiệp khoa học và công nghệ; hướng dẫn các doanh nghiệp

thụ hưởng các ưu đãi như miễn giảm thuế thu nhập doanh nghiệp, tiền thuê đất, mặt

nước, lệ phí trước bạ, vay vốn ưu đãi tín dụng đầu tư, ưu đãi về thuế xuất khẩu, nhập

khẩu cũng như các ưu đãi trong lĩnh vực khoa học và công nghệ,…

 (Kế hoạch số 04/KH-UBND được đăng tải trên Trang Thông tin điện tử Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Gia Lai tại địa chỉ:

https://snnptnt.gialai.gov.vn/kkk/Thong-tin-tuyen-truyen.aspx).

 Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thông tin đến các phòng, ban, cơ quan

đơn vị thuộc Sở và các doanh nghiệp sản xuất, kinh doanh nông nghiệp trên địa bàn

tỉnh biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các Phó GĐ Sở;

- Trang Thông tin điện tử Sở;

- Lưu: VT, QLCT&KHCN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Vũ Ngọc An

https://snnptnt.gialai.gov.vn/kkk/Thong-tin-tuyen-truyen.aspx

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2022-01-13T10:17:35+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Vũ Ngọc An<anvn.snnptnt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-13T10:22:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-13T10:22:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-13T10:22:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!